Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 апреля 2021                                    с. Арбаты                                                       № 23
О внесении изменений в административный
регламент по осуществлению муниципального
жилищного контроля в Арбатском сельсовете
Таштыпского района Республики Хакасия,
утвержденный постановлением администрации
Арбатского сельсовета Таштыпского района
Республики Хакасия от 09.10.2017 № 62 «Об
утверждении административного регламента
по осуществлению муниципального жилищного
контроля в Арбатском сельсовете»

         Рассмотрев протест прокуратуры Таштыпского района от 30.03.2021 № 7-4-2021, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства РФ от 13 июня 2018 г. № 676 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с оптимизацией порядка разработки и утверждения административных регламентов», руководствуясь Уставом муниципального образования Арбатский сельсовет  Таштыпского район Республики Хакасия, п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля в Арбатском сельсовете Таштыпского района Республики Хакасия, утвержденный постановлением администрации Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия от 09.10.2017 № 62 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в Арбатском сельсовете» (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2. раздела 3 Регламента признать утратившим силу;

1.2. Подпункт 2.1. пункта 3.19. раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:

«2.1) выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора);»;

1.3. Приложение № 1 и Приложение № 2 к Регламенту признать утратившими силу.
2. Обнародовать данное постановление на информационных стендах, разместить на официальном сайте администрации Арбатского сельсовета в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Арбатского сельсовета                                                                     С.Н. Чебодаев